[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51 ХУТОРА ЧЕРНЫЙ ЕРИК МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 23 ноября 2015 года                                                                         № 556

х. Черный Ерик

Об итогах  проведения урока  «Самый Большой Урок в Мире»

На основании приказа директора школы  от 18.11.2015 года № 554

«О проведении урока «Самый Большой Урок в Мире»,  с целью  пропаганды   ценности и доступности образования, ознакомления обучающихся  с Общемировыми целями устойчивого развития, формирования  чувства уважения к своим школьным товарищам независимо от их психических, физических и интеллектуальных способностей, толерантности,  а также предупреждения проявления идеологии терроризма и экстремизма 19 ноября 2015 года  в 1-11 классах  проведён урок под названием «Самый Большой Урок в Мире» о ценности и доступности образования. Урок о ценности и доступности образования проведен с использованием методических рекомендаций Минобрнауки России, размещённых на сайте: http://минобрнауки.рф/новости/6334. Учащиеся школы  ознакомлены с Общемировыми целями  устойчивого развития, которые в конце сентября 2015 года приняли 193 страны-члена ООН, включая Россию. Также учащиеся просмотрели мультфильм, сценарий которого был специально написан известным педагогом-новатором Кеном Робинсоном. В ходе проведения Урока  затронут один из его аспектов – инклюзивное образование (доступность образования для детей и подростков с особенностями развития и инвалидностью).

Учащиеся познакомились с историями ребят с синдромом Дауна, аутизмом, ДЦП и другими особенностями развития. В ходе мероприятия были затронуты проблемы толерантности, принятия своих сверстников такими, какие они есть, совместного обучения, игры и общества, открытого ко всем, независимо от физических или интеллектуальных особенностей.

На основании вышеизложенного, приказываю:

1. Признать цели и задачи, поставленные в ходе проведения  урока под названием «Самый Большой Урок в Мире» (далее — Урок) о ценности и доступности образования выполненными.

2. Объявить благодарность классным руководителям 1-11 классов за качественную подготовку и проведение Урока на общешкольной линейке 30 ноября 2015 года.

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя директора по учебно-воспитательной работе Лалетину Валентину Ивановну.

Директор МБОУ СОШ № 51                                                            Л.А.Черная

С приказом ознакомлена:                                                                            В.И.Лалетина